П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация сельского поселения Шемякский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

№ 39                                                                                         от 29 апреля 2022 г.

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных
77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в  сельском  поселении Шемякский сельсовет
муниципального  района  Уфимский район Республики Башкортостан

Во исполнение Распоряжения Главы Республики Башкортостан от 24 марта 2022 года №  РГ-72 « О праздновании Дня Победы в 2022 году»,  Постановления  администрации муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан  № 526 от 19.04.2022г.,  администрация  сельского поселения Шемякский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан ,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план подготовки и проведения основных мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском  поселении  Шемякский	  сельсовет  муниципального  района  Уфимский район Республики Башкортостан (далее - план), согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2.Утвердить  состав  оргкомитета по подготовке и проведению основных мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении Шемякский  сельсовет муниципального района  Уфимский район РБ. ( Приложение №2)
2. Бюджетным  организациям  и учреждениям,  расположенным на  территории сельского поселения   Шемякский  сельсовет  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан  обеспечить проведение мероприятий, включенных в план, на высоком организационном уровне.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника  главы администрации сельского поселения Дементьеву С.В.

И.о. главы сельского поселения 					Е.В.Сокол

Приложение  №1
к постановлению  администрации сельского поселения Шемякский сельсовет муниципального района Уфимский район Респ.Башкортостан
№ 39 от 25.04.2022 г.

План
мероприятий, посвященных празднованию 77- й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории сельского поселения Шемякский сельсовет

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители*

	Раздел 1.Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, а также лиц, приравненных к ним, тружеников тыла

	1.1
	Обследование условий жизни участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, тружеников тыла и вдов погибших (умерших) ветеранов, а также проверка условий и порядка предоставления им мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации
	2022-2023
	 Администрация  сельского поселения, Совет ветеранов.

	1.2
	Учет ветеранов войны, тружеников тыла, ветеранов военной службы, боевых действий и правоохранительных органов в первичных организациях в районном Совете ветеранов, а также проверка условий и порядка предоставление им мер социальной поддержки, предусмотренных законом Российской Федерации
	2022-2023
В течение года
	Совет ветеранов,
администрация сельсовета

	1.3
	Взаимодействие с предприятиями и организациями всех форм собственности, с целью привлечения средств для оказания благотворительной помощи участникам ВОВ, труженикам тыла, одиноким пожилым гражданам, нуждающимся в социальной поддержке. (  ремонте жилья, надворных построек и благоустройстве  территорий приусадебного хозяйства
	2022-2023
В течение года
	Администрация, Совет ветеранов,
Предприниматели.

	Раздел 2. Мероприятия по повышению доступности и качества медицинского обслуживания ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

	2.1
	Проведение диспансеризации участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, тружеников тыла, детей- войны .
	2022-2023
	Шемякская врачебная амбулатория

	2.2
	Изучить потребность ветеранов войны в медицинской и медико-социальной помощи
	Постоянно
	Совет ветеранов, Шемякская врачебная амбулатория

	Раздел 3. Памятно - мемориальные мероприятия

	3.1
	Обследование и благоустройство памятника на ул. Школьная с.Октябрьский
	Ежегодно
	Администрация, Совет ветеранов, МОБУ СОШ  с.Октябрьский

	3.2
	Митинг, возложение венков и цветов к памятнику погибшим воинам-землякам «Вечная слава павшим героям»
	9 мая
2022-2023
	Администрация, Совет ветеранов, МОБУ  СОШ с.Октябрьский

	3.3
	Проведение Дня памяти и скорби: возложение венков и цветов к памятникам погибшим воинам-землякам
	22 июня
2022-2023
	 Администрация  сельсовета ,СОШ с.Октябрьский Совет ветеранов, СДК

	3.4
	Проведение конкурса по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов
	Апрель-август
2022
	Администрация, руководители предприятий, организаций, жители

	3.5
	Чествование участников Великой Отечественной войны, вдов погибших воинов и тружеников тыла
	Апрель – май
2022
	СДК, СОШ с.Октябрьский, Совет ветеранов, администрация

	3.6
	Участие в организации и проведении Всероссийской вахты памяти, посвященной 77-летию Победы
	Май 2022
	Совет ветеранов, СДК, СОШ с.Октябрьский

	3.7
	Сбор материалов на участников ВОВ, тружеников тыла , детей-войны.
	Постоянно
	Совет ветеранов, администрация, СОШ с.Октябрьский

	Раздел 4. Мероприятия по патриотическому воспитанию молодежи, культурно - массовые  мероприятия, посвященные празднованию 77-ой годовщины Великой Победы

	4.1
	Проведение фестиваля солдатской песни «Крылья Победы!»
	март 2022
	СДК, Администрация  сельсовета

	4.2
	Проведение:
-акции «Георгиевская лента»
- акции «Открытка ветерану»
	Апрель- май
	Администрация, Совет ветеранов, СДК

	4.5.
	Проведение военно-спортивной игры «Зарница»
	Февраль
	Администрация, СОШ с.Октябрьский

	4.6
	Митинг и праздничные концертные программы, посвящённые 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	9 мая
2022
	Администрация, Совет ветеранов, СДК, СОШ с.Октябрьский

	4.7.
	Проведение уроков мужества, уроков истории Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и мероприятий, связанных с памятными датами и днями воинской славы России
	В течение учебного года
	СОШ с.Октябрьский

	4.8
	Организация и проведение акции «Бессмертный полк»
	9 мая 2022
	Администрация, Совет ветеранов, СДК, СОШ с.Октябрьский

	4.9
	Проведение торжественных встреч с учащимися школы с ветеранами военной службы, боевых действий и правоохранительных органов
	Февраль – декабрь
2022
	Совет ветеранов, СОШ с.Октябрьский, Администрация  сельсовета

	4.10
	Проведение тематических вечеров, литературно-музыкальных композиций, патриотических мероприятий, связанных с памятными датами и днями воинской славы

	2022-2023
	Администрация, Совет ветеранов, СДК, СОШ с.Октябрьский, библиотека

	4.11
	Выставка работ учащихся художественного отделения школ искусств «Во славу  Великой  Победы», « Салют Победы»
	Март-май
2022
	Филиал Октябрьской школы искусств

	4.12
	Посещение ветеранов ВОВ, тружеников тыла на дому, детей-войны.
	Апрель – июнь
2022
	СДК, Совет ветеранов, СОШ с.Октябрьский

	4.13
	Мероприятия, посвященные выводу Советских войск из Афганистана. ( вручение медалей)
	 февраль
2022гг.
	Администрация, Совет ветеранов, библиотека

	4.14
	Открытый турнир по волейболу, посвященный Победе в Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	июнь
2022
	ДЮСШ

	4.15
	Турнир по настольному теннису , посвященный  Дню Победы.
	Март, май,  сентябрь,октябрь 2022
	ДЮСШ, Совет ветеранов

	4.16
	Легкоатлетический кросс памяти  войнам-освободителям
	Май 2022
	ДЮСШ, Школа, жители

	4.17
	Турнир  по дворовому  футболу « Помним, гордимся и чтим», посвященный  дню Победы
	Май 2022
	ДЮСШ, школа, жители

	4.18
	Декада военно-патриотической литературы
	1-15 мая
2022
	СДК, библиотека

	4,19
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню призывника
	Осенний и весенний призыв
	Администрация, СДК с.Октябрьский

	4,20
	Экологические субботники
	 В течении года
	Администрация ,  организации и учреждения, жители  поселения

	Раздел 5. Информационно-пропагандистские мероприятия

	5.1
	Поздравление Главы сельского поселения Шемякский сельсовет, ветеранов и участников ВОВ с днями рождениями, праздниками
	В течение года
	Администрация, Совет  ветеранов

	5.3
	Направление персональных поздравлений от имени Главы СП Шемякский сельсовета участникам Великой Отечественной войны, труженикам  тыла с 77-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	2022
	Администрация,  Глава  сельского поселения

	5.4
	Издание фотоальбома  к 77- летию Победы
	2022-2023
	Администрация, Совет ветеранов

	5.5
	Выпуск Боевых листков для освещения мероприятий
	По мере необходимости
	Администрация, СДК

	5.6
	Публикация в районной газете «Уфимские Нивы»,  посвященных юбилейной дате, на    официальном сайте администрации
	В течение года
2022-2023
	Администрация, Совет ветеранов

	5.7.
	Информирование населения о ходе выполнения плана мероприятий путем размещения информации на официальном сайте администрации
	ежеквартально
	Администрация

	5.8.
	Просмотр художественных и документальных фильмов, посвященных Победе в Великой Отечественной войне
	 Апрель – июль
	 СДК с.Октябрьский , библиотека

	Приложение №2

Состав
организационного комитета по организации и проведению празднования
 77- й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов

Иванюта П.И.	- Глава сельского поселения Шемякский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

Сокол Е.В.	- Управ.делами сельского поселения Шемякский сельсовет

Дементьева С.В.		- помощник главы сельского поселения Шемякский сельсовет

Шобик О.В.	- директор СДК

Иванова О.А.	- директор СОШ с.Октябрьский

Павлова Л.П.	- председатель Совета ветеранов

Ахметшина Н.М.		- предприниматель

Кутлугильдин Ф.Г.	- директор ОАО «Шемяк»

[bookmark: _GoBack]